
ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

混合廃棄物選別プラントが出来るまで！

いつもお世話になっております。ダイイチ企業副社長の小川貴広です。

先般、かねてより建設を進めてまいりました混合廃棄物選別プラントが無事

竣工の運びとなりました。

このプラントでは、人の手により土間選別をしていた廃棄物を機械選別ラインと

手選別ラインにて選別処理することができます。また、従来リサイクルされず

埋立処理をしていた廃棄物の中からも、選別処理をすることで再資源化を図る

ことができます。今回ダイイチ企業のチャレンジは、機械化を行うことと同時に、

コスト削減に努め、より安価にリサイクルが出来るように取り組んでいきます。

お客様に安心して任せていただけますよう、施設見学も受け入れていきますので、その際は遠慮なく

ご連絡いただけますと幸いです。

引き続き、持続可能な社会の形成に向けて、積極的に活動をして参りますので、何卒よろしくお願い

申し上げます。

いつもダイイチ企業をご利用下さいまして誠にありがとうございます。
令和２年12月より、新施設「混合廃棄物選別プラント」を建設しておりましたがついに完成い
たしました！工事中は車の移動などにご協力を頂きまして誠にありがとうございました。
完成までの様子を紹介させていただきます😊

① ② ③

④

⑧

⑥ ⑤

⑨⑦

トラック置場を
整地して
いよいよ建設
スタートです

足場が出来ま
した。大きな建
物を想像させ
ますね。

壁が出来て
きました。爽
やかな白い
壁です。

何か壁に塗装さ
れていますね。
この色は・・・

と、その前に建物
の哀愁漂う後ろ姿
です。

いよいよ完
成しました！
ダイイチ企業
のロゴが入
ったデザイン
です。皆様あ
りがとうござ
いました。
中の様子は
次のページ
へ！

ダイイチタイムス
第68号

令和3年5月発行



ISO１４００１認証取得 優良産廃処理業者認定

URL : http:www.daiichi-kigyo.co.jp
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp
営業時間：AM8：00～PM5：00 日祝定休

設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：49名 車輌台数26台

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3
Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283

★編集後記★
いつも大変お世話になってお

ります。ダイイチ企業の長谷川
です。今回は新施設の特集号に
なっておりますが、廃棄物の
中間処理業者として、より一層
再資源化につながる
処理方法を追求して
参ります。2021年度も
どうぞよろしくお願い
申し上げます。

これが「混合廃棄物選別プラント」です！

①

①

②
②

③

③

④

⑤

⑥

⑥

⑦

⑦

⑧

⑧

④

搬入場所

投入ピット（受入ホッパ容量８㎥）

バリスティックセパレーター 傾斜角
を持た
せたスク
リーン板
が陽動
運動を
行いゴミ
を分別し
ます

磁選機（磁力でローラーが金属を取り除きます）

重量物手選別
コンベア（長さ
約22ｍベルト
幅900ｍｍ）

供給コンベア
（傾斜角度60

度・搬送能力
20ｔ/ｈ）

軽量物輸送コンベアＮｏ1（長さ約11ｍベルト幅600㎜）

ユニソートフィルム
Ｐ140（光学選別機）
全長7795㎜・ベルト
幅1400ｍｍ
※高精度の近赤外
線解析で塩素系プ
ラを判別、エアで吹
き飛ばし除去

搬送コンベアＮｏ2（長さ約59ｍ
ベルト幅600㎜・傾斜角度36度）
※選別された廃棄物を破砕施設棟に
コンベア輸送

混合廃棄物選別プラントを簡単に紹介させていた
だきました。この新施設の導入によりリサイクルの
推進とお客様のコスト削減、また困難物の受け入
れにも積極的に努めてまいります。5月から混合
廃棄物選別プラントが稼働し、料金体系や搬入時
間など一部変更いたします。詳しくは料金表でご
確認頂くか、ご遠慮なくお問い合わせ下さいます
ようお願い致します。また、施設見学も受け付けて
いますのでご希望がありましたらお知らせ下さい。
今後とも新施設とともにダイイチ企業を宜しくお願
い致します。

→

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif

